РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16.01.2017 г.     		        № 8	                        х. Ковылкин

	Об утверждении отчета об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ковылкинского сельского поселения» за  2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14 августа 2013 года № 77 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Ковылкинского сельского поселения»

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ковылкинского сельского поселения» за 2016год согласно приложениям.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Ковылкинского
сельского  поселения                                                             Т.В. Лачугина

Приложение № 1
 к Постановлению Администрации
Ковылкинского сельского поселения
 от 16.01.2017г  № 8

Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
(индикатор) (наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
Год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа  Ковылкинского сельского поселения « Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения »

	1.
	Критерий     оценки     износа     объектов    коммунальной инфраструктуры
	%
	0,7
	0,72
	0,74
	0,76
	0,77
	0,77
	0,77
	0,77
	0,77

	2.
	Критерий участия частных инвестиций  в модернизации объектов коммунальной  инфраструктуры
	%
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65

	3.
	Критерий  развития  рынка  услуг
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Критерий  аварийности
	%
	0,3
	0,3
	0,3
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	5.
	Количество азифицируемых домов (квартир)

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

	6.
	Уровень газификации населения

0

0

0

0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
 к Постановлению Администрации
Ковылкинского сельского поселения
[bookmark: Par1470][bookmark: Par1520] от 16.01.2017г № 8

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возни
кшие в ходе реа лизации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  Ковылкинского сельского поселения « Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения »

	1.1
	Основное  мероприятие
« Содержание системы водоснабжения поселения
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.1.1
	Мероприятие
Выборочный капитальный ремонт водопровода
	Администрация Ковылкинского  сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.1.2
	Мероприятие
Приобретение глубинного насоса
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.1.3
	Мероприятие
Бактериологическое исследование воды
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.1.4
	Мероприятие
Ремонт глубинных насосов
	Администрация Ковылкинского  сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Администрация  Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.2
	Основное  мероприятие
«Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства »
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.2.1
	Мероприятие
Разработка схем водоснабжения
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.2.2

	Мероприятие
Проверка сметной документации (выборочный, капитальный, текущий ремонт водопровода )
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

	1.2

	Контрольное   событие
программы
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	01.01.2016
	31.12.2016
	улучшение уровня и качества жизни населения
	улучшение уровня и качества жизни населения

Приложение № 3
 к Постановлению Администрации
Ковылкинского сельского поселения
 от 22.01.2016г № 12

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения» за 2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения
	всего
	126,0
	38,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	126,0
	38,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Основное  мероприятие
« Содержание системы водоснабжения поселения
	всего
	88,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	88,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие    1. 2
	Основное  мероприятие
«Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства »
	всего
	38,0
	38,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	38,0
	38,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 4
 к Постановлению Администрации
Ковылкинского сельского поселения
 от 22.01.2016г № 12

Оценка эффективности реализации Программы.

 Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации:  использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств.

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств. Запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:
      местный бюджет – 38,0 тыс. рублей / 126,0 тыс. рублей x 100% =30,2 %

Оценка эффективности Программы согласно приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году;

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Ковылкинского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году;
·
Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году

		Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Ковылкинского  сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Содержание системы водоснабженияпоселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения
в отчетном году
Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы (
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Содержание системы водоснабжения поселения
	-
	-
	 -

	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	 -
	-
	 -

	ВСЕГО:
	-
	-
	 -

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Ковылкинского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского  сельского поселения
в отчетном году
Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Содержание системы водоснабжения поселения
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ВСЕГО:
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	* в соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно -коммунальными услугами населения»
            (наименование программы)

	Наименование

(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	областной бюджет
	местный бюджет
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Освещение улиц
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ВСЕГО:
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"